lhe confere o artigo 115, inciso VIII, da Lei Orgânica do 
Município, e tendo em vista o disposto na Lei Complementar n.° 
101, de 04 de maio de 2000, 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios 
findos referentes aos empenhos das despesas abaixo relacionadas 
no valor total de R$ 156.628,48 (cento e cinqüenta e seis mil 
seiscentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos), tendo 
em vista que não foram devidamente liquidadas pelo ordenador 
das mesmas, nos termos do artigo 63 da Lei n.° 4.320/64. 

TOTAL GERAL 156.628,48 

Art. 2º Os lançamentos Contábeis decorrentes do presente 
Decreto serão efetuados na data do cancelamento do empenho no

[...]

1° Fica concedida pensão especial em favor de 
Maria das Dores Oliveira, viúva do ex-servidor Waldice de 
Oliveira, matrícula n.° 11070-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo, será 
composta pelas seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
417,58 (quatrocentos e dezessete reais e cinqüenta e oito 
centavos); Qüinqüênios (04): R$ 167,03 (cento e sessenta e sete 
reais e três centavos) e Adicional de 20% Aposentados: R$ 
116,92 (cento e dezesseis reais e noventa e dois centavos), nos 
termos do Processo n.° 2.780.370-9/2005. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de novembro de 
2005. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13 
dias do mês de janeiro de 2006.

[...]

1° Fica concedida pensão especial em favor de Pedro 
Rafael de Morais Filho, viúvo da ex-servidora Luci de Almeida 
Morais, matrícula n.° 73784-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo, será 
composta pelas seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
206,66 (duzentos e seis reais e sessenta e seis centavos) e 
Qüinqüênios (04): R$ 82,66 (oitenta e dois reais e sessenta e seis 
centavos), nos termos do Processo n.° 2.779.789-0/2005. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 15 de novembro de

[...]

Lei Federal n.° 4.320, de 17 de março de 1964, e do art. 6°, da Lei 
n.° 8.385, de 28 de dezembro de 2005, 

DECRETA: 

Art. 1° São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS e FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOL-
VIMENTO COMUNITÁRIO, 02 (dois) Créditos Adicionais 
de Natureza Suplementar, no montante de R$ 2.500.000,00 (dois 
milhões e quinhentos mil reais), correspondentes a 421.585,1602 
UROMGs (quatrocentas e vinte e uma mil, quinhentas e oitenta e 
cinco vírgula dezesseis e zero duas Unidades de Referência 
Orçamentária do Município de Goiânia), destinados a constituir 
reforços das seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
1603 - 04 123 0049 2.095 - 3390.93.00 - 00..................................

[...]

CGL, no anexo Mapa de Preços, na Lei n° 8.666/93, e tudo mais 
que dos autos consta resolvo homologar a licitação e adjudicar o 
item 01, à licitante, que se sagrou vencedora do certame, 
CAMILO MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, pelo valor 
unitário de R$ 1.529,00, perfazendo o valor total de R$ 
45.870,00 (quarenta e cinco mil, oitocentos e setenta reais).

O fornecimento será no Almoxarifado da Comurg; a 
validade da proposta é de 60 (sessenta) dias; a entrega será em até 
10 (dez) dias após a emissão da Ordem de Compra; o pagamento 
será efetivado mediante a contra-apresentação da nota fis-
cal/fatura, devidamente atestada pelo setor competente.